
Tork Clean CareSM

1 Daugiau informacijos: www.tork.lt

„Tork“ valymo programos  
pramonės sektoriui  
kontrolinis sąrašas

Užsimaukite apsaugines pirštines ir apsivilkite apsauginius 
drabužius. Valydami paviršius mūvėkite pirštines. Po kiekvieno 
valymo pirštines išmeskite. Jei naudojamos ne vienkartinės 
pirštinės, jos turi būti skirtos tam tikrų zonų, esančių darbo 
aplinkoje, paviršiams valyti ir dezinfekuoti.

Ištuštinkite šiukšliadėžes ir perdirbamų atliekų konteinerius, 
pakeiskite maišus, jei reikia, nuvalykite vidinius ir išorinius 
paviršius.

Nuvalykite ir dezinfekuokite visus dažnai liečiamus paviršius su 
muilu ir registruotu dezinfekantu. Kad sumažintumėte kryžminės 
taršos riziką, kiekvieną paviršių valykite nauja šluoste.  

Kad žmonės galėtų higieniškai nusiplauti rankas, papildykite 
visus dozatorius.  

Išplaukite grindis, ypač prie klozetų ir plautuvių. Kryžminės 
taršos riziką mažina vienkartinės valymo priemonės.

Higieninių patalpų ir rūbinių valymas



Tork Clean CareSM

 darbo vietas / stalus

 kėdes

 klaviatūras / kompiuterių peles

 spausdintuvus

 telefonus

 maisto aparatų mygtukus ir 
produktų išdavimo angas

 liftų mygtukus

 bendrai naudojamus įrankius ir 
matavimo įrangą

„Tork“ paviršių valymo  
pramonės sektoriuje  
kontrolinis sąrašas

Kiekvieną paviršių valykite ir dezinfekuokite vienkartine arba 
įprasta šluoste su registruotu dezinfekantu, tinkamu konkrečiam 
paviršiui, ypač daug dėmesio skirkite bendrai naudojamiems ir 
dažnai liečiamiems paviršiams. 

Valykite ir dezinfekuokite dažnai liečiamus paviršius: 

 stalus ir kėdes / suolus

 durų rankenas 

 spintelių duris

 šviestuvų jungiklius

 tualetus

 čiaupus

 plautuves

 prietaisų valdiklius

 įrenginių skydelius

2 
Daugiau informacijos: www.tork.lt



Tork Clean CareSM

3 Daugiau informacijos: www.tork.lt

Patarimai dėl darbuotojų  
sveikatos ir higienos

Mokykite darbuotojus higienos 

Iškabinkite ženklus, skatinančius tinkamai plautis rankas 

Įgyvendinkite prižiūrėtojų higienos mokymo programas 

Pateikite popierinių rankšluosčių rankoms tinkamai nusišluostyti

Bent prie kas antros plautuvės įrenkite po muilo dozatorių 

Šiukšliadėžes pastatykite prie plautuvių ir prie išėjimo durų 

Matomoje vietoje pakabinkite laikrodį, kuris rodo sekundes

Naudokite tokias dozavimo sistemas, kurios leidžia vartotojams liesti  
tik tą lapelį, kurį jie naudoja

Pateikite nevandeninių rankų dezinfekantų 

Pasirūpinkite, kad visi dozatoriai būtų pakankamai talpūs ir tarp priežiūros  
ciklų vartotojams nepritrūktų priemonių gerai higienai palaikyti 

Patarimai dėl paviršių higienos darbo vietose
Valydami ir dezinfekuodami paviršius mūvėkite pirštines 

Nusimovę pirštines, rankas iš karto nusiplaukite  

Naudokite skirtingų spalvų šluostes ir tam tikros spalvos šluostėmis valykite 
ir dezinfekuokite tik tam tikros zonos paviršius

Visada laikykitės visų valymo ir dezinfekavimo produktų gamintojų 
nurodymų (pvz., dėl koncentracijos, naudojimo būdo, sąlyčio laiko ir kt.), 
nurodytų gamintojo instrukcijose. 

Patikrinkite, ar nepasibaigęs valymo ir dezinfekavimo priemonių galiojimo 
laikas. Gaminys, kurio galiojimo laikas pasibaigęs, nebus veiksmingas.



Tork Clean CareSM

Tvaraus valymo 
patarimai

4 
Daugiau informacijos: www.tork.lt

Visas su veikla susijusias pakuotes, šerdis, 
butelius atiduokite perdirbti

Atiduokite perdirbti visas panaudotas baterijas

Naudokite vartojimą ir atliekų kiekį 
mažinančias dozavimo sistemas

Pasirūpinkite, kad būtų perkami tik 
produktai, turintys trečiųjų šalių išduotus 
aplinkosauginius sertifikatus


